

Gatavosimies lasītāju konferencēi

No š. g. 28. jūnija līdz novembrim PSRS Kultūras Ministrija, VĻKJS CK un PSRS Rakstnieku Savienība visas valsts mērogā organizē jaunatnes lasītāju konferenci par tēmu «Padomju literatūras jaunais varonis». Konferencēs uzdevums: plaši propagandēt padomju rakstnieku darbus par jaunatni un jaunatnei, noskaidrot jaunatnes intereses un gaumi.

Vissavienības konferences organizēšanā piedalās komjaunatnes organizācijas, bibliotēkas, prese, radio, televīzija un rakstnieku savienības. Konferencēs laikā rūpniecās, mācību iestādēs, klubos, bibliotēkās notiks literārie vakari, dispuīti, tikšanās ar rakstniekiem, aktieriem un literatūras kritiķiem.

Novembrī notiks republikas mēroga lasītāju konference, bet decembrī — visi konferencu materiāli tiks nosūtīti uz Maskavu.

Oktobra vidū, vienlaikus ar ģijas pilsētas rajonu konferencēm, arī institūta aktu zālē notiks plašs sarīkojums, veltīts tēmai: «Padomju literatūras jaunais varonis uz republikas teātru skatuve». Paredzēts apspriest 3 padomju autoru lugas: I. Indrānes «Lazdu laipu», B. Sauliša «Līdz pēdējai taisnei» un A. Andrejeva «Izšķiriet mūsu strīdu, audis». Pasākumā piedalīsies arī grāmatu autori un aktieri, kas atveido šo darbu galvenos varonus uz skatuves. Konferenci vadīs LPSR Kultūras Ministrijas mākslas un mācību iestāžu pārvaldes priekšniece Lilija Dzene.

Šā lielā un interesantā pasākuma organizēšana uzticēta institūta komjaunatnes komitejai, bibliotēkai un studentu klubam.

Bet akadēmisko grupu uzdevums, gatavojoties konferencēi, noskatīties attiecīgās izrādes, ņemtos iespaidus pārrunāt un iz-

virzīt no sava vidus pārstāvjus, kas konferencē runātu savā un biedru vārdā.

Pārdomājot lasīto un redzēto, centieties saskatīt un izprast problēmas, kas risinātas augstākminētajos darbos, analizēt tēlus, lai konferencē varētu izteikt savas domas par to, cik veiksmīgi rakstniekam izdevies risināt lecerēto tēmu, kā pēc jūsu ieskatiem tā atsegta uz skatuves.

Varbūt jums ir kādas vēlējās nās vai ierosinājumi, ko izteikt autoriem? Un kādas studentu dzīves puses jūs vēlētos, lai tiktu atspoguļotas daiļliteratūrā?

Gatavosimies lasītāju konferencēi!

Biedrus, kas vēlas izteikties konferencē, lūdzam pieteikties bibliotēkā pie masu darba sektora vadītājas b. Golveres Ļeņina ielā Nr. 1, 122. istabā.

DZ. TOMSONE,
RPI bibliotēkas vadītāja